Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 1

Proposição Eletrônica nº 188

INDICAÇÃO  DE  MELHORIAS  -  LIMPEZA  E  PODA  DE
ARVORES - NO PARQUE DAS ACACIAS

Fomos procurados por moradores do bairro Parque das Acacias
que solicitaram nossa intervenção junto à Administração Pública Municipal visando a execução
do serviço de limpeza em terrenos de propriedade da Municipalidade.

Em  especial,  encaminha  a  queixa  da  senhora  Zenaide  Conte
Romano que  me  foi  encaminhada  por  e-mail:  "...Aproveitando  as  reclamações  teria  como
mandar uma equipe para limpar o Parque das Acácias está um lixo ,sujeira e Mato sem poda
de de árvores as pessoas passam batendo a cabeça nos galhos ,nós população pagamos por
esse serviço e não temos, agradeço se alguém tomar providência. Infelizmente não sabemos
se temos um vereador para olhar por nós.

Esclarecem os interessados que referido terreno encontra-se com
mato alto e tem gerado grande preocupação aos munícipes que residem próximo ao local, uma
vez  que  o  mesmo  está  favorecendo  a  proliferação  de  animais  peçonhentos  (cobras,
escorpiões,  aranhas,  etc)  e  insetos  transmissores  de  doenças  infectocontagiosas  como  a
dengue.

Diante  do exposto,  Indicamos à  Mesa,  nos  termos regimentais,
seja oficiado ao Senhor José Aparecido Fernandes,  DD. Prefeito Municipal,  solicitando que
Vossa Excelência, determine a Secretaria Municipal do Meio Ambiente, que proceda estudos
no sentido de executar, com urgência, o serviço de limpeza em terrenos de propriedade da
Municipalidade, localizado no bairro Parque das Acácias.

Sala das Sessões, em 12 de junho de 2017.

VALMIR DIONIZIO
Vereador - PSD

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 189/2015.

		2017-06-07T20:30:22+0000